

ناوگروه البرز از باب‌المنذب عبور کرد / تنش گداخته در دریای سرخ



گروه بین‌الملل – مهدی یزدی: سطح تنش در دریای سرخ به شکل غیرقابل پیش‌بینی درحال افزایش است. روزنامه دبی‌تلگراف به نقل از منابع آگاه مدعی شد که «برای مقابله با حمله علیه کشتیرانی در مسیرهای بین‌المللی»، انگلیس به همراه آمریکا در حال طراحی نقشه حمله نظامی احتمالی علیه نیروهای ارتش یمن است.

هم‌زمان با تشدید تنش‌ها، ناوشکن البرز در قالب ناوگروه ۹۴ نیروی دریایی ارتش، با عبور از تنگه باب‌المنذب وارد دریای سرخ شد. ناوشکن البرز که در سال ۱۳۵۱ به ناوگان نیروی دریایی در بندرعباس ملحق شد در سال ۱۳۹۸ پس از تعمیرات اساسی و نصب سیستم‌های جدید و فناوری‌ه، مجدداً به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش ملحق شد.

این ناوشکن با هزار و ۵۵۰ تن وزن، افزون بر ۳۶ گره دریایی سرعت دارد. این شناور با عمری بیش از ۴۸ سال با صرف ۴۵ هزار دلار ساعت‌کار مفید، تعمیر و نوسازی شده است. «سامانه دفاع نقطه‌ای کمند» (دفاع نزدیک دریایی) و سامانه کنترل آتش (FCS) در بخش میانی کشتی، سامانه کنترل آتش شامل مدیریت کنترل آتش الکترواپتیکالی و یک سامانه تویی شکل (شبه به سامانه‌های دفاعند هوایی «سراج ۱») و پرتابگر ۱۲ تایی چف و فلر، از جمله ویژگی‌های ناوشکن البرز است. این ناوشکن با شماره بدنه ۷۲ از ناوهای کلاس الوند به حساب می‌آید. در جریان برگزاری رزمایش ولایت ۹۴ در بهمن ۱۳۹۴، رزمناو آمریکایی یو.اس.اس مونتری با اختطار ناوشکن البرز، مجبور شد از محل رزمایش نیروی دریایی ارتش دور شود. ناوگروه‌های ارتش از اوایل سال ۱۳۸۸، ماموریت خود را در آب‌های آزاد برای تأمین امنیت خطوط کشتی‌رانی و مقابله با دزدان دریایی و مأموریت‌های دیگر آغاز کرده‌اند و ورود ناوشکن البرز به دریای سرخ هم در راستای همین ماموریت‌ها به حساب می‌آید.

انشقاق در کابینه جنگ اسرائیل

روزنامه صهیونیستی «دیعوت آحارنوت» با اشاره به اختلافات داخلی در بین سران رژیم صهیونیستی و جبهه گیری آنها در مقابل یکدیگر تاکید کردند که این رژیم اکنون دو کابینه جدا از هم دارد که هریک ساز خود را می‌زند.

روزنامه دیعوت آحارنوت در گزارش خود نوشت: اکنون دو کابینه جدا و مستقل در اسرائیل وجود دارد؛ کابینه بزلل اسموتیچ – ایتمار بن گویر (وزرای دارایی و امنیت داخلی) و کابینه بنی گانتس– گادی آیزنکوت (وزیر پیشین جنگ و رئیس پیشین ستاد ارتش).

برنامه‌ها، اولویت‌ها و اهداف ویژه خود را دارند. در بخشی از این گزارش آمده است که بن‌یامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی میان این دو کابینه مانور می‌دهد و هر کدام از آن‌ها به گونه‌ای رفتار می‌کنند که گویی در باتلاق هستند و کابینه دیگر حضور ندارد.

شکنجه اس‌رای فلسطینی با گر سنگی

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دستور داد تا با گرسنه‌نگه‌داشتن اس‌رای فلسطینی، آنها را به خاطر مخالفت با این رژیم شکنجه کنند. به گزارش روزنامه «دیعوت آحارنوت»، «ایتمار بن گویر» وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به «کتی پری» رئیس سازمان زندان‌های این رژیم دستور داد تا غذای اس‌رای فلسطینی را کاهش دهد.

بن گویر به رئیس سازمان زندان‌های رژیم صهیونیستی دستور داده تا همه انواع گوشت از برنامه غذایی اس‌رای فلسطینی حذف شود. وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از رئیس سازمان زندان‌های این رژیم خواسته تا سخت‌گیری درباره اس‌رای حماس را تشدید کرده و به آنها فقط در حد زنده ماندن غذا داده شود. رژیم صهیونیستی در حالی از ارائه غذا به اس‌رای فلسطینی خودداری می‌کند که مصاحبه‌های اس‌رای صهیونیست حاکی از شرایط خراب آنها در دوران اسارت است. مصاحبه یکی از اس‌رای صهیونیست که در ابتدای جنگ علیه غزه آزاد شد موجب خشم ارتش این رژیم شد زیرا این اسیر، از مهربانی مقاومت فلسطین با اس‌را گفت و از این مهربانی تقدیر کرد.

ناوگروه البرز از باب‌المنذب عبور کرد

تنش گداخته در دریای سرخ

بولف انگلیسی

از طرف دیگر، «گرنست شپس» وزیر دفاع بریتانیا در یادداشتی برای روزنامه دبی‌تلگراف ادعا کرد که لندن در اقدام مستقیم علیه حوثی‌ها برای جلوگیری از حمله به کشتی‌ها تردید نخواهد کرد. وی مدعی شد: حوثی‌ها نباید دچار سوءتفاهم شوند زیرا ما آنها را در قبال تصرف و حملات به کشتی‌ها در دریای سرخ مسئول می‌دانیم.

او در حالی این ادعا را مطرح کرد که ارتش یمن طی هفته‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و

تنگه باب‌المنذب هدف قرار داده است. یکی از گزینه‌های مورد بررسی در وزارت دفاع انگلیس، انتقال ناوچه لنکستر از منطقه خلیج فارس به دریای سرخ برای پشتیبانی ناو دایموند است.منابع دفاعی به دبی تلگراف گفتند که گرچه جایجایی لنکستر «قرب الوقوع» نیست، اما این کشتی در حالت

«آماده باش» قرار دارد تا در صورت لزوم از عملیات آتی پشتیبانی کند. نیروهای ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم اسرئائیل حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهد داد. آمریکا چندین بار پیش مدعی شد که یک ائتلافی دریایی برای مقابله با عملیات ارتش یمن در دریایی بین‌المللی در دریای سرخ را دبری نباید که فرانسه، اسپانیا و ایتالیا با تأیید خروج خود از این ائتلاف، از تحویل کشتی‌های جنگی خود به فرماندهی ایالات متحده خودداری کردند.

انگلیس هم که به گفته تحلیلگران سیاسی از پس حفاظت نظامی از خود بر نمی‌آید، در پی حمله آمریکا به سه یاقب یمنی، تلاش خود بجانده‌ای را برای ترمیم وجهه مخدوش خود انجام داده است. چندین پیش یک ژنرال ارشد آمریکایی به وزیر دفاع انگلیس گفته بود ارتش این کشور دیگر به عنوان رسته‌های اسرائیلی با اذعان به قدرت محور مقاومت، درباره خروج ناو آمریکا از دریای مدیترانه ابراز نگرانی کردند. ژنرال «اسرئائیل زویو» از فرماندهان سابق ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه با رادیوی این رژیم، خروج ناو آمریکایی «یواس‌اس‌جرالدفوردر» از دریای مدیترانه را نگران کننده اعلام کرد. وی با اذعان به ناتوانی رژیم اسرائیل در مقابل محور مقاومت گفت: حضور آمریکایی‌ها در منطقه (برای ما) بسیار مهم است. این فرمانده سابق ارتش رژیم صهیونیستی، جنگ علیه غزه را جنگ بین مقاومت فلسطین و این رژیم ندانست و گفت: از منظر جهانی، مشکل بزرگ‌تر از این حرف‌هاست. روزنامه «دیعوت آحارنوت» نیز در گزارشی در این باره نوشت: در شرایطی که معلوم نیست جنگ (علیه غزه) تا کی ادامه می‌یابد، ناو هواپیمابر آمریکا منطقه را ترک کرده است. شبکه خبری آمریکایی «ای‌بی‌سی» یکشنبه شب اعلام کرد که ناو هواپیمابر یواس‌اس‌جرالدفوردر و ناوگان

یک نیروی جنگی سطح بالا در نظر گرفته نمی‌شود.

اختلاف در واشنگتن

روزنامه نیویورک تایمز هم می‌نویسد؛ در حالی که «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا به دلیل برخی ملاحظات سیاسی و نظامی از مقابله مستقیم با نیروهای مسلح یمن پرهیز می‌کند، پنتاگون در تلاش است تا کاخ سفید را برای اجرای عملیات نظامی علیه ارتش یمن در دریای سرخ تحت فشار قرار دهد.

مقامات نظامی ایالات متحده طرح‌هایی را برای حمله به پایگاه‌های موشکی و پهپادی در یمن آماده کرده‌اند، اما دولت بایدن در استفاده از آنها تردید دارد.

نیروهای آمریکایی به سایت‌های پرتاب موشک و هواپیماهای بدون سرنشین در سوریه و عراق حمله کرده است، اما به نظر می‌رسد رئیس جمهوری ایالات متحده به حملات مشابه علیه پایگاه‌های نیروهای ارتش یمن تمایلی ندارد.

نیویورک تایمز می‌نویسد: یکی از مهمترین دلایل امتناع دولت آمریکا از حمله مستقیم به نیروهای مسلح یمن این است که چنین اقداماتی آتش‌بس ضعیف بین یمن و عربستان سعودی را به خطر می‌اندازد. این در حالی است که سعودی‌ها دیگر مایل به ادامه جنگ پرهزینه و بی نتیجه خود علیه یمن نیستند.

مقامات پنتاگون برای حمله به پایگاه‌های موشکی و پهپادی در یمن و برخی از تأسیسات نیروی مسلح این کشور برنامه ریزی کرده‌اند. بسا این حال کاخ سفید نگرانی‌های جدی در مورد گسترش جنگ در منطقه دارد و می‌گوید که در حال حاضر اقدام جدی نمی‌کند. دولت آمریکا در شرایط کنونی گردآوری نیروی دریایی بین‌المللی در دریای سرخ را بهترین راه برای منزوی کردن ارتش یمن می‌داند و ادعا می‌کند از این طریق می‌تواند تهدیدات یمنی‌ها را کاهش دهد.

این در حالی است که تحلیلگران سیاسی یمن، این تلاش آمریکا را بی‌اثر دانسته و تأکید کرده‌اند تا زمانی که رژیم اسرائیل حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.

ناخرسندی اسرائیل درباره خروج ناو آمریکا از دریای مدیترانه

همراهش که بعد از حمله رژیم صهیونیستی به غزه در شرق دریای مدیترانه مستقر شده بود، طی روزهای آتی منطقه را ترک خواهند کرد.

براساس این گزارش، ناو یواس‌اس‌جرالدد فورد و ناوگان همراهش طبق برنامه‌ریزی اولیه به بندر اصلی خود در بندر نوروکلوق واقع در ایالت ویرجینیای آمریکا باز خواهند گشت تا برای ماموریت‌های بعدی خود آماده شوند.

جرالدفوردر جدیدترین و بزرگ‌ترین ناو هواپیمابر نیروی دریایی ایالات متحده است و به پایان اولین استقرار عملیاتی خود نزدیک می‌شد که یک روز پس از آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر (۱۵ مهر) به شرق مدیترانه هدایت و در نزدیکی فلسطین اشغالی و نوار غزه مستقر شد. این فرمانده سابق ارتش رژیم صهیونیستی، جنگ علیه غزه را جنگ بین مقاومت فلسطین و این رژیم ندانست و گفت: از منظر جهانی، مشکل بزرگ‌تر از این حرف‌هاست. روزنامه «دیعوت آحارنوت» نیز در گزارشی در این باره نوشت: در شرایطی که معلوم نیست جنگ (علیه غزه) تا کی ادامه می‌یابد، ناو هواپیمابر آمریکا منطقه را ترک کرده است. شبکه خبری آمریکایی «ای‌بی‌سی» یکشنبه شب اعلام کرد که ناو هواپیمابر یواس‌اس‌جرالدفوردر و ناوگان

حمله پهپادی به پایگاه آمریکا در الحسکه سوریه

منابع مطلع دیروز (دوشنبه) از حمله پهپادی به پایگاه اشغالگران آمریکا در استان «الحسکه» سوریه خبر دادند. یک منبع سوری به خبرگزاری المعلومه گفت: پایگاه اشغالگران آمریکا در الحسدای در جنوب شهر الحسکه سوریه مورد حمله چند پهپاد قرار گرفت.این منبع گفت که پایگاه الشدای در این حمله مستقیماً مورد هدف قرار گرفت.

مقاومت اسلامی عراق پیشتر از هدف قرار دادن پایگاه آمریکایی «الرمیلان» در سوریه با پهپاد خبر داده بود. مقاومت عراق یکشنبه نیز حملات شدیدی را به پایگاه‌های آمریکا در سوریه و اقلیم کردستان عراق انجام داده بود.پایگاه‌های آمریکا در سوریه و عراق طی چند هفته اخیر، چندین بار هدف حمله، راکتی، موشکی و پهپادی مقاومت اسلامی عراق قرار گرفته‌اند.

پنتاگون بیشتر اعلام کرده بود: نیروهای آمریکایی از ۱۷ اکتبر هدف بیش از ۱۰۰ حمله در عراق و سوریه قرار گرفته‌اند که منجر به زخمی شدن ۶۲ سرباز آمریکایی شده‌است.



بروز جنگ سرد را بیشتر کرده است. در این میان شرکت‌های غربی هم که تلاش می‌کنند از وابستگی خود به یکن بکاهند، متوجه شده‌اند که این تصمیم تنها در کلام

است.
انسان است.

۷. جغرافیای انرژی‌های پاک

براساس مطلب درج شده در این نشریه، دوران انتقال به سمت انرژی‌های پاک به گونه‌ای است که سبب ظهور ابرقدرت‌های سبز جدید و ترسیم مجدد نقشه منابع انرژی شده است.

در این میان عناصر لیتیوم، مس و نیکل اهمیت بیشتر و در مقابل نفت و گاز و مناطق دارای منابع سوخت فسیلی اهمیت کمتری پیدا کرده‌اند.

اکنونمیست استدلال کرده است که از همین رو ژئوپلیتیک و داد و ستد گرگون شده و به گونه ای غیرقابل پیش بینی شاهد برندگان و بازندگان جدید خواهیم بود.
۶. **جنگ سرد دوم**
با کاهش رشد چین، افزایش تنش‌ها بر سر تایوان، و محدود کردن دسترسی یکن به فناوری‌های پیشرفته توسط آمریکا، احتمال

بین‌الملل

ویژه

چالش همکاری‌های آمریکا و ترکیه

هیل در مطلبی ترکیه را شریکی غیرقابل اعتماد و پرخطر دانست و نوشت که اقدامات آن در منطقه با منافع آمریکا در تضاد است.

درحالی‌که ترکیه همچنان به‌دنبال خرید تسلیحات آمریکایی است، بار دیگر جنگی بی‌سرو صدا علیه اهداف سیاسی ایالات متحده به راه انداخته است.

به نوشته هیل، با شروع جنگ میان اسرائیل و حماس، آنکارا حملات علیه غیرنظامیان در شمال سوریه را تشدید کرده است؛ تهاجمی که به نوشته هیل، تازه‌ترین نمونه از ایجاد تنش از سوی ترکیه با آمریکا است.

با این وجود، ایالات متحده همچنان به ارسال تسلیحات و کمک‌های امنیتی به این متحد پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) ادامه خواهد داد، به امید آنکه بتواند

اهرمی در برابر آن بدست آورد.

هیل در ادامه با اشاره به همین موارد استدلال کرده است: اما متأسفانه حمایت آمریکا از ترکیه نه تنها اهرم فشاری ایجاد نمی‌کند، بلکه می‌تواند به امنیت آمریکا آسیب زده و در عین حال منطقه را بی‌ثبات کند. به عنوان مثال، ترکیه سامانه دفاع هوایی روسیه اس-۴۰۰ را که تهدیدی برای جنگنده‌های اف-۳۵ آمریکایی است، خریداری کرده و علاوه بر این با تهدید حمله به یونان، ائتلاف نظامی ناتو را تحت الشعاع قرار داده است.

این پایگاه متعلق به کنگره آمریکا، کارزار تهاجمی آنکارا را در سوریه خطری فزاینده برای جان نیروهای آمریکایی حاضر در این منطقه ارزیابی کرده است. اما یادآور شده که واشنگتن با وجود تمامی این اقدامات تنش‌زا و پرخطر به‌دلیل آنکه سیاستگذاران آمریکایی بر حفظ همه اتحادها به‌ویژه ناتو تأکید زیادی دارند، اقدامات آنکارا را پذیرفته‌اند. حتی اقداماتی که مستقیم با منافع ایالات متحده در تضاد است.

هیل همچنین با اشاره به پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو یادآور شد که این کشور از موقعیت خود به‌عنوان متحد ناتو برای دریافت تسلیحات آمریکایی استفاده می‌کند. به عنوان مثال، آنکارا بار دیگر در حال ارزیابی و موافقت بر سر پیوستن سوئد به ناتو بوده و اعلام کرده است که موافقت خود با پیوستن سوئد را تنها در ازای دریافت جنگنده‌های اف-۱۶ آمریکایی و پهپادهای فیلمبردار کانادایی اعلام می‌کند.

اما این نخستین بار نیست که ترکیه از عضویت در ائتلاف ناتو برای دریافت سامانه‌های تسلیحاتی پیشرفته استفاده می‌کند. زمانی که کشورهای عضو ناتو در سال ۲۰۲۳ به فنلاند اجازه دادند تا به عضویت ناتو درآید، آنکارا از معدود اعضای بود که به‌راحتی تن به این عضویت نداد.

در نهایت هم پس از اینکه ترکیه به عضویت فنلاند رای داد، دولت بایدن بررسی فروش جنگنده‌های اف-۱۶ ترکیه را آغاز کرد.

هیل با استناد به همین موارد، ترکیه را شریکی پرخطر می‌داند که اغلب اهداف آمریکا را نادیده گرفته اما همچنان درخواست تسلیحات از واشنگتن را دارد. این پایگاه تحلیلی خاطر‌نشان می‌کند: به‌رغم اینکه ترکیه بارها نشان داده که متحد قابل‌اعتمادی نیست، همچنان به دریافت میلیون‌ها دلار تسلیحات آمریکایی برای اثبات وفادارش ادامه می‌دهد، وفاداری که تاکنون نشان داده هیچ تمایلی به ادامه آن ندارد. اما آمریکا به جای مجازات این متحد خودکامه فرض را بر این گذاشته که با فروش تسلیحات بیشتر اهرم بهتری در برابر آنکارا بدست می‌آورد.

هیل در پایان نتیجه گیری کرده است که آمریکا باید در یابد چنین فرضیه ای در مورد ترکیه صادق نیست و به همین دلیل دولت جوب بایدن باید ارزیابی مجدد چگونگی عملکرد روابط آنکارا–واشنگتن را به عنوان یکی از اهداف سیاست خارجی خود در نظر داشته باشد.

رویداد

هشدار قرمز سونامی در ژاپن

کره جنوبی ظهر دیروز(دوشنبه) در بی وقوع زمین لرزه ۷٫۶ ریشتری در سواحل ژاپن در مورد بالا آمدن سطح آب در بخش‌هایی از دریای شرقی هشدار صادر کرد و ژاپن نسبت به وقوع زلزله‌های دیگری در روزهای پیش‌رو هشدار داد. به گزارش خبرگزاری یونپا، سازمان هواشناسی کره جنوبی (KMA) اعلام کرد سونامی ناشی از زمین لرزه ۷٫۶ ریشتری ایشیکاوا و استان‌های مجاور می‌تواند به بالا آمدن سطح آب در یا در سواحل شرقی کره جنوبی منجر شود. سازمان هواشناسی کره جنوبی همچنین گفت: این سونامی می‌تواند تا ساعت ۱۸:۲۹ عصر (به وقت محلی) به ساحل شرقی ژاپن در شرق و تا ساعت ۱۹:۱۷ در ظهر به جزیره یوهاینگ در جنوب شرقی این کشور برسد.

این سازمان همچنین تخمین می‌زند که ارتفاع سونامی کمتر از نیم متر باشد، اگرچه ممکن است ارتفاع آن با رسیدن به ساحل افزایش یابد.خبرگزاری یونپا همچنین خبر داد: کره شمالی نیز در مورد بروز سونامی هشدار داد.

مقامات ژاپن اعلام کرده‌ند که زمین‌لرزه‌ای با قدرت ۷٫۶ ریشتر منطقه وسیعی از سواحل دریای ژاپن را به لرزه درآورد.

در پی بی زمین فرزه، اژانس هواشناسی ژاپن هشدار وقوع سونامی شدید را برای استان ایشیکاوا و هشدارهای سطح پایین تری را برای بقیه سواحل شمال غربی جزیره هونشو صادر کرد. رسته‌های ژاپنی اعلام کرده‌اند که ارتفاع تندآب‌ها ممکن است به ۵ متر نیز برسد.

پولیتیک

خشم پوتین از حمله اوکراین به بلگرود

رئیس‌جمهوری روسیه با اشاره به حمله موشکی اوکراین به بلگرود، اظهار داشت: آنچه در این شهر اتفاق افتاد اقدامی «تورریستی» و حمله‌ای هدفمند به جمعیت غیرنظامی بود.

به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین روز دوشنبه در نشست با شرکت‌کنندگان عملیات ویژه نظامی تصریح کرد: آنچه اکنون در بلگرود رخ داده است، بدون شک اقدامی تورریستی است. به دلیل آنکه در پوششش ۲ موشک «الدر» (Alder) با استفاده از پرتابگرهای چندگانه راکتی انجام شد.

وی ادامه داد: دستور نظامیان می‌دانید که اکتانسانز چندگانه «MLRS» سلاحی است که مناطق را با ابره طول دقیقی مورد اصابت قرار می‌دهد و نیروهای اوکراینی با این سلاح درست به مرکز شهر جایی که مردم در حال تردد بودند، قبل از شب سال نو میلادی حمله می‌کنند.

رئیس‌جمهوری روسیه تأکید کرد که این یک «اقدام تورریستی و حمله‌ای هدفمند علیه مردم غیرنظامی» بود و نمی‌توان آن را چیز دیگری نامید.

اوکراین بعدازظهر شنبه (نهم دی ماه) بخش مرکزی «بلگورود» روسیه را گلوله باران کرد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که کی‌یف با استفاده از راکت‌ها و موشک‌های موسوم به «خون آشام» (Vampire) با مهمات خوشه‌ای ممنوع به شهر بلگورود حمله کرد.

بر اساس این گزارش، سامانه‌های پدافند هوایی روسیه بیشتر آنها را رهگیری کردند، اما چندین موشک و قطعات خوشه‌ای از موشک‌های سرنگون‌شده بر شهر بلگورود افتاد.

نیروهای اوکراینی همچنین در نخستین روز ژانویه همزمان با آغاز سال جدید میلادی شهر دونتسک را گلوله باران کردند که در پی آن سه نفر کشته شدند.

بشردوستانه

فرار ۱۵۰۰ پناهجوی روهینگایی به اندونزی

براساس داده‌های اژانس پناهندگان سازمان ملل (UNCHR)، بیش از ۱۵۰۰ روهینگایی طی دو ماه گذشته وارد اندونزی شده‌اند.

خبرگزاری دولتی آنتنارای اندونزی گزارش داد بیش از ۱۴۰ پناهجوی روهینگایی نیز طی چند روز اخیر وارد استان سوماترای شمالی اندونزی شده‌اند.

آنتارا به نقل از یک افسر پلیس گفت این گروه که اکثراً متشکل از زنان و کودکان بودند، اواخر روز شنبه با قایق به منطقه دلی سردانگ در سوماترای شمالی رسیدند.

ارتش اندونزی هفته گذشته اعلام کرد کشتی نیروی دریایی این کشور یک قایق حامل روهینگایی‌ها را از آب‌های شمال سوماترا به عقب رانده است؛ زیرا این اقلیت قومی میانمار تحت آزار و اذیت، در اندونزی نیز با خصومت و طرد فزاینده روبرو هستند.

سال‌هاست که روهینگایی‌ها در حال ترک میانمار هستند ولی از آنجا که حقوق شهروندی ندارند در کشورهای دیگر جنوب آسیا عموماً به عنوان مهاجمان خارجی در نظر گرفته می‌شوند و مورد سوء استفاده قرار می‌گیرند. آنها معمولاً از آنان تا فروردین، زمانی که دریاها آرام تر هستند، به اندونزی می‌آیند. با دیگر مهاجرهایی مالزی می‌روند. اندونزی، بزرگ‌ترین کشور با اکثریت مسلمان جهان، کنوانسیون ۱۹۵۱ سازمان ملل متحد در مورد پناهندگان را امضا نکرده است، اما سابقه پذیرش پناهندگان در صورت ورود آنها را دارد.